
Protokół nr XIII/2019/2018-2023 

z XIII Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach w kadencji 2018-2023  
z dnia 25 listopada 2019 r.  

 

Obrady rozpoczęto 25 listopada 2019 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:20 tego samego dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Ewa Belczyk-Milc 

2. Edward Białek 

3. Mirosława Cieciura 

4. Tomasz Janiszewski 

5. Wioletta Kiepura 

6. Wiesław Komar 

7. Przemysław Matczak 

8. Tomasz Niewiadomski 

9. Wiesław Skowron 

10. Grzegorz Kostański 

11. Ewa Szydłowska 

12. Maria Tymusz 

13. Grzegorz Ziołek 

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Następujący porządek obrad został podany do publicznej wiadomości w ustawowym terminie                        

i w zwyczajowo przyjęty sposób: załącznik nr 2. 

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Rewizyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Planowania i Budżetu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji  Statutowej oraz trybu opracowania 

nowego statutu Gminy Lubniewice oraz jednostek pomocniczych - sołectw. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Lubniewice. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością 

gruntową. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Lubniewice                           

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Lubniewice na rok 2020. 

11. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Lubniewicach. 

12. Analiza oświadczeń majątkowych Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy Lubniewice, Kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających w imieniu burmistrza decyzje 

administracyjne. 

13. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 



14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Przebieg sesji: 

 

1. Sprawy regulaminowe 

 

Decyzją Komisarza Wyborczego z dnia 25.11.2019 r. Pan Grzegorz Kostański został nowym Radnym 

Rady Miejskiej w Lubniewicach. 

Zgodnie z art. 23a  ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, przystąpiono do ceremonii złożenia 

ślubowania przez nowo wybranego radnego Grzegorza Kostańskiego. 

Po złożeniu ślubowania Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Lubniewicach Malwina 

Kuszkowska wręczyła zaświadczenie  radnemu Grzegorzowi Kostańskiemu. 

 

Na prośbę Burmistrza Lubniewic Radosława Sosnowskiego przeprowadzono głosowanie  w sprawie 

wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lubniewice na lata 2019-2035. 

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku obrad Projektu uchwały w sprawie zmiany WPF.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 
 

ZA (13) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta Kiepura, 

Wiesław Komar, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz Niewiadomski, Wiesław 

Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianie. 

 

1. Sprawy regulaminowe. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Rewizyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Planowania i Budżetu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej oraz trybu opracowania 

nowego statutu Gminy Lubniewice oraz jednostek pomocniczych - sołectw. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości Lubniewice. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością 

gruntową. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Lubniewice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubniewice na lata 

2019-2035. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Lubniewice na rok 2020. 

12.  Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Lubniewicach. 

13.  Analiza oświadczeń majątkowych Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy Lubniewice, Kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających w imieniu burmistrza decyzje 

administracyjne. 

14.  Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

15.  Sprawy różne. 

16.  Zakończenie obrad. 

 

2. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Do uzupełnienia składu komisji zaproponowano radną Ewę Szydłowską. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie ustalenia nowego członka komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta Kiepura, 

Wiesław Komar, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz Niewiadomski, Wiesław 

Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uzupełnienia składu 

komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta Kiepura, 

Wiesław Komar, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz Niewiadomski, Wiesław 

Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 3. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Rewizyjnej. 

 

Do uzupełnienia składu zaproponowano dwóch radnych, Edwarda Białek i Grzegorza Kostańskiego. W 

wyniku głosowania za propozycją radnego Edwarda Białek głosowało 6 radnych, za propozycją 

radnego Grzegorza Kostańskiego głosowało 7 radnych. 



 

Głosowano w sprawie propozycji  do komisji Rewizyjnej radnego Grzegorza Kostańskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (7) 

Tomasz Janiszewski, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Wiesław Skowron, Ewa 

Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

PRZECIW (5) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Wioletta Kiepura, Wiesław Komar  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Niewiadomski  

NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 
 

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uzupełnienia składu 

komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (8) 

Tomasz Janiszewski, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz Niewiadomski, 

Wiesław Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

PRZECIW (5) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Wioletta Kiepura, Wiesław Komar  

NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 4. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu komisji Planowania i Budżetu. 

 

Do uzupełnienia składu zaproponowano dwóch radnych, Ewę Belczyk-Milc i Grzegorza Kostańskiego. 

W wyniku głosowania za propozycją radnej Ewy Belczyk-Milc głosowało 7 radnych, za propozycją 

radnego Grzegorza Kostańskiego głosowało 5 radnych. 

Głosowano w sprawie propozycji  do komisji Rewizyjnej radnej Ewy Belczyk-Milc. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 



ZA (9) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta 

Kiepura, Wiesław Komar, Tomasz Niewiadomski, Wiesław Skowron, Grzegorz Ziołek  

PRZECIW (2) 

Przemysław Matczak, Ewa Szydłowska  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Grzegorz Kostański, Maria Tymusz  

NIEOBECNI (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uzupełnienia składu 

komisji Planowania i Budżetu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (10) 

Tomasz Janiszewski, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz Niewiadomski, 

Wiesław Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek Ewa Belczyk-Milc, 

Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta Kiepura, Wiesław 

Komar, Tomasz Niewiadomski, Wiesław Skowron, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Ewa Szydłowska  

NIEOBECNI (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 5. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej oraz trybu opracowania 

nowego statutu Gminy Lubniewice oraz jednostek pomocniczych – sołectw. 

 

Po poprawieniu uchwały głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej oraz trybu opracowania 

nowego statutu Gminy Lubniewice oraz jednostek pomocniczych - sołectw. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta 

Kiepura, Wiesław Komar, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz 

Niewiadomski, Wiesław Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  



NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Uchwała  została podjęta, załącznik nr 6. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Lubniewice. 

 

Na komisji Radni przegłosowali nazwę ulicy „Lawendowa” w związku z tym nadano nazwę ulicy                        

„ Lawendowa”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta 

Kiepura, Wiesław Komar, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz 

Niewiadomski, Wiesław Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 7. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością 

gruntową. 

Dotyczy  działki o nr ewid. 1026/8 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta 

Kiepura, Wiesław Komar, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz 

Niewiadomski, Wiesław Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 8. 

 



8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Lubniewice                         

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Lubniewice                     

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                      

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (9) 

Ewa Belczyk-Milc, Tomasz Janiszewski, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, 

Tomasz Niewiadomski, Wiesław Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz 

Ziołek  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Edward Białek, Mirosława Cieciura, Wioletta Kiepura, Wiesław Komar  

NIEOBECNI (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 9. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta 

Kiepura, Wiesław Komar, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz 

Niewiadomski, Wiesław Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

NIEOBECNY (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 10. 

 



10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubniewice na lata 

2019-2035. 

 

Projekt uchwały przedstawiła pani Skarbnik Martyna Leszczyłowska 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany WPF.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wioletta Kiepura, Wiesław 

Komar, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Tomasz Niewiadomski, Wiesław 

Skowron, Ewa Szydłowska, Maria Tymusz, Grzegorz Ziołek  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ewa Belczyk-Milc  

NIEOBECNI (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz  

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 11. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Lubniewice na rok 2020. 

 

Po poprawieniu programu głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Lubniewice na rok 2020. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (9) 

Ewa Belczyk-Milc, Edward Białek, Mirosława Cieciura, Tomasz Janiszewski, Wiesław 

Komar, Tomasz Niewiadomski, Wiesław Skowron, Ewa Szydłowska, Grzegorz Ziołek  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Wioletta Kiepura, Grzegorz Kostański, Przemysław Matczak, Maria Tymusz  

NIEOBECNI (2) 

Justyn Bączkowski, Przemysław Stankiewicz 

 

 

Uchwała została podjęta, załącznik nr 12. 

 

12. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Lubniewicach. 



 

Analizę przedstawiono na wspólnym posiedzeniu komisji, każdy radny osobno otrzymał swoje uwagi 

odnoszące się do oświadczeń majątkowych. 

 

Załącznik nr 13. 

 

13. Analiza oświadczeń majątkowych Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy Lubniewice, 

Kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających w imieniu burmistrza decyzje 

administracyjne. 

 

Analizę przedstawiono na wspólnym posiedzeniu komisji.  

 

Załącznik nr 14. 

 

14. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Pan Burmistrz Radosław Sosnowski przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami. 

 

15. Sprawy różne. 

 

W dyskusji brali udział:  

Radny Tomasz Niewiadomski – funkcjonowanie Spółdzielni Socjalnej. 

Odpowiedzi udzielał Burmistrz Radosław Sosnowski. 

Radny Tomasz Niewiadomski – Jaka jest kwota zwrotu podatku VAT z Oczyszczalni, ile wyniosła 

prowizja dla firmy obsługującej  VAT. Informacje zostaną przesłane na e-mail radnych. 

Odpowiedzi udzielała Skarbnik Martyna Leszczyłowska. 

Radna Mirosława Cieciura – jakie jest łączne zadłużenie gminy z kredytami, jakie zadłużenie było na 

początku kadencji rady, czy w 2019 r. zaciągnięto kredyty i jakie  kwoty rat kapitałowych wraz z 

odsetkami zapłacono w 2019 r. 

Odpowiedzi udzielała Skarbnik Martyna Leszczyłowska. Informacje zostaną przesłane na e-mail 

radnych. 

Radny Edward Białek – odnosząc się do komisji zadał pytania odnoszące się do wprowadzenia 

programu naprawczego w Gminie Lubniewice Zawnioskował aby informacja na zadane pytania 

została udzielona przez RIO w Zielonej Górze. 

Odpowiadał Burmistrz Radosław Sosnowski. Odpowiedź zostanie przesłana radnym na piśmie. 

 

 

1. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania punków porządku obrad zamknięto XIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej                                

w Lubniewicach. 

 

 

                                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                                    /-/ Tomasz Janiszewski 

 

Przygotowała: Marta Kiermasz 
Przygotowano przy pomocy programu 

eSesja.pl  



 

 


